
Uchwała nr 6085/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 listopada 2018 r. 

 

 

w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania.  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) oraz art. 50 ust. 1 b i ust 3 ustawy z dnia 13 października 

1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2018 r., poz. 2033 t.j.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Odmawia się wypłaty odszkodowania …………………………….., za szkody wyrządzone 

przez zwierzęta łowne – dziki, na terenie prywatnej posesji, położonej na działkach 

o numerach ewidencyjnych: …………………………………………… 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6085/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 listopada 2018 r. 

 

w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania. 

 

 W dniu 19 września 2018 r. do Zarządu Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

wpłynął wniosek z dnia 18 września …………………………………………………… w sprawie 

zgłoszenia szkody łowieckiej wraz z wnioskiem o odszkodowanie.  

W dniu 25 września 2018 r., pismem znak DR-I.7135.68.2018, Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego wezwał wnioskodawczynię do uzupełnienia informacji 

dotyczącej złożonego wniosku, tj. m.in. wskazanie numeru działki i obrębu ewidencyjnego, 

rodzaju i obszaru uprawy wraz z określeniem powierzchni uszkodzonej, a także przesłanie 

niezbędnych dokumentów. 

…………………………… w dniu 4 października 2018 r. w uzupełnieniu złożonego wniosku 

wskazała, że szkoda została wyrządzona przez dziki, które wtargnęły na teren jej posesji 

niszcząc trawnik i rabaty, na działkach nr: …………………………... 

Dodatkowo załączyła: wypis z rejestru gruntów, fragment mapy ewidencyjnej wraz  

z zaznaczonym miejscem wystąpienia szkody, księgę wieczystą nr …………………… 

(wydruk elektroniczny), a także „Ocenę stanu terenu zagospodarowanego zielenią 

zdewastowanego przez watahę dzików” z 28 września 2018 r. oraz „Kosztorys odtworzenia 

zniszczonego trawnika dywanowego”, określającego wartość prac związanych  

z odtworzeniem zniszczonego trawnika oraz naprawy uszkodzeń automatycznego 

nawadniania na kwotę 56 660,85 zł .  

 W myśl art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2033 t.j.) zarząd województwa wypłaca, ze środków budżetu państwa, 

odszkodowania za szkody określone w art. 50 ust. 1 b ww. ustawy. Odpowiedzialność 

Skarbu Państwa wskazana we wspomnianym art. 50 ust. 1 b dotyczy wyłącznie szkód 

wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, o których mowa  

w art. 46 ust. 1 przedmiotowej ustawy, tj. m.in. przez dziki, na obszarach niewchodzących  

w skład obwodów łowieckich. Tym samym odpowiedzialność Skarbu Państwa nie obejmuje 

szkód, z którymi związane jest żądanie ………………………..  
  

 Z uwagi na brak przesłanek do wypłaty przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

żądanego odszkodowania należało podjąć niniejszą uchwałę. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 


